
Enfermeras AMOR SC 8184764697
28.52 kW 28 de Octubre de 2025

GDMTO 379150701103

3,740 kWh $ 10,831

46 3,742 kWh $1,319

87.82 % MES $ 9,512

$129,974.00 MXN $15,823.00 MXN $114,151.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 620 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Escuela + oficinas 28 de Octubre de 2025 27 de Noviembre de 2025

# 20250291

Enfermeras AMOR SC  
8184764697

46 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

46 Mano de obra sistema interconectado (USD)

46 Material Eléctrico

1 Trámites con CFE (UVIE y UI)

46 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

12 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 552,300.00

Descuento $ 55,230.00

IVA $ 79,531.20

TOTAL (MXN) $ 576,601.20

Total sin descuento $640,668.00
-El Precio puede variar después de la visita técnica
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 10 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*9 MSI directamente con Edergy Ó
*10% de descuento pagando la mitad al inicio y el restante a 9 MSI directamente con EDERGY. 
-Cotización válida hasta el 30 de Nov del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 129,974.00 $ 15,823.00 $ 0.00 $ 114,151.00 $ 114,151.00 $ -462,450.20

2 $ 133,873.22 $ 16,297.69 $ 0.00 $ 117,575.53 $ 117,575.53 $ -344,874.67

3 $ 137,889.42 $ 16,786.62 $ 0.00 $ 121,102.80 $ 121,102.80 $ -223,771.87

4 $ 142,026.10 $ 17,290.22 $ 0.00 $ 124,735.88 $ 124,735.88 $ -99,035.99

5 $ 146,286.88 $ 17,808.93 $ 0.00 $ 128,477.96 $ 128,477.96 $ 29,441.96

6 $ 150,675.49 $ 18,343.19 $ 0.00 $ 132,332.29 $ 132,332.29 $ 161,774.26

7 $ 155,195.75 $ 18,893.49 $ 0.00 $ 136,302.26 $ 136,302.26 $ 298,076.52

8 $ 159,851.63 $ 19,460.29 $ 0.00 $ 140,391.33 $ 140,391.33 $ 438,467.85

9 $ 164,647.17 $ 20,044.10 $ 0.00 $ 144,603.07 $ 144,603.07 $ 583,070.92

10 $ 169,586.59 $ 20,645.43 $ 0.00 $ 148,941.16 $ 148,941.16 $ 732,012.09

11 $ 174,674.19 $ 21,264.79 $ 0.00 $ 153,409.40 $ 153,409.40 $ 885,421.49

12 $ 179,914.41 $ 21,902.73 $ 0.00 $ 158,011.68 $ 158,011.68 $ 1,043,433.17

13 $ 185,311.85 $ 22,559.81 $ 0.00 $ 162,752.03 $ 162,752.03 $ 1,206,185.20

14 $ 190,871.20 $ 23,236.61 $ 0.00 $ 167,634.59 $ 167,634.59 $ 1,373,819.79

15 $ 196,597.34 $ 23,933.71 $ 0.00 $ 172,663.63 $ 172,663.63 $ 1,546,483.42

16 $ 202,495.26 $ 24,651.72 $ 0.00 $ 177,843.54 $ 177,843.54 $ 1,724,326.96

17 $ 208,570.11 $ 25,391.27 $ 0.00 $ 183,178.84 $ 183,178.84 $ 1,907,505.80

18 $ 214,827.22 $ 26,153.01 $ 0.00 $ 188,674.21 $ 188,674.21 $ 2,096,180.01

19 $ 221,272.03 $ 26,937.60 $ 0.00 $ 194,334.44 $ 194,334.44 $ 2,290,514.45

20 $ 227,910.20 $ 27,745.73 $ 0.00 $ 200,164.47 $ 200,164.47 $ 2,490,678.92

21 $ 234,747.50 $ 28,578.10 $ 0.00 $ 206,169.40 $ 206,169.40 $ 2,696,848.32

22 $ 241,789.93 $ 29,435.44 $ 0.00 $ 212,354.49 $ 212,354.49 $ 2,909,202.81

23 $ 249,043.62 $ 30,318.50 $ 0.00 $ 218,725.12 $ 218,725.12 $ 3,127,927.93

24 $ 256,514.93 $ 31,228.06 $ 0.00 $ 225,286.87 $ 225,286.87 $ 3,353,214.80

25 $ 264,210.38 $ 32,164.90 $ 0.00 $ 232,045.48 $ 232,045.48 $ 3,585,260.28

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 4,609.2 3,896.3 4,375.9 3,566.7 4,074.8 3,867.2 3,850.3 3,807.0 3,999.4 4,279.7 4,299.5 4,405.8

Consumo actual 5,700.0 3,140.0 5,460.0 4,580.0 3,860.0 3,140.0 2,420.0 2,660.0 2,180.0 3,300.0 3,540.0 4,900.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


